PAGE

	      РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН

ОРОЙУОННААБЫ  СЭБИЭТЭ

                                                           РЕШЕНИЕ

                                                     СЕССИИ
	              г. Ленск
	Ленскэй к

	    от 22 мая 2025 года                                                         № 01-05/4-22
О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 18.12.2018 года № 2-4
В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 26.12.2007 года 535-З N 1073-III "О Реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике Саха (Якутия) и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 23.12.2023 года № 629 «О численности работников органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия), применяемой для определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»
                                                           Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 18.12.2018 года     № 2-4 «Об утверждении Положений «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», «О денежном содержании работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
1.1. Приложение № 2 к Положению «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Органам местного самоуправления муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) привести локальные нормативные правовые акты, регулирующие оплату труда, в соответствие с принятым решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025 года.

Председатель                                                                                        В.В. Шардаков
Глава                                                                                                     А.В. Черепанов

	Приложение
к решению Районного

Совета депутатов

муниципального района
«Ленский район»

 от 22 мая 2025 года
 № 01-05/4-22
РАЗМЕР

должностных окладов лиц, замещающих должности
муниципальной службы в муниципальном образовании «Ленский район»

Республики Саха (Якутия)

Наименование должностей

Должностной оклад в месяц (руб.)
Высшая должность
Первый заместитель главы

15 004

Главная должность

Заместитель главы

11 531

Управляющий делами

10 594

Ведущая должность

Начальник управления

9 970

Заместитель начальника управления

9 353

Начальник отдела

9 353

Главный инспектор

9 353

Старшая должность

Заместитель начальника отдела

8 724

Главный специалист

7 792

Ведущий специалист

7 170

Младшая должность

Специалист 1 разряда

5 924